一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

２０１６年８月 定例会議事録

                        記録日： ２０１６年８月９日

                              記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

開催日時 ２０１６年８月９日（火）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者

富田道明 大場祐太郎 鈴木修

鈴木瑞江 鈴木昌志 久保田哲矢  片川範之 藤井真二

三ツ井仁

欠席者
久保田常右 ダヴィ・ビハン 松原美恵子 望月隆睦 山下利之

深田貴一

オブザーブ 花田美樹

議事 １、開会

２、支部長挨拶     第一支部支部長  富田道明

連日暑い中、お疲れ様です。

静岡県不動産流通活性化協議会・空き家部会においてプレゼンをさせていただきます。実際、

行った後にまたご報告します。

今月２５日、２６日に東京にて各種会議がありますで、みなさんの

この１ヶ月、様々なメディアに出させていただきました。

より多くの方々に認知いただける機会かと思います。

行政・地域などからいろいろなお声がけを頂きながら、より皆様が地域で活躍できるようにし

ていきたいと思います。

バックグランドがいろいろ変わる中で、情報共有をしていきますのでぜひついてきて頂きたい

と思います。

８月にはセミナー等開催されますので、お時間を創って頂き参加してください。

３、会員報告

鈴木昌志さん

各種問い合わせが増えてきています。古材買取の問い合わせが増えました。今年も開催します

遠州バザール（１０月１日、２日）にて消費者向けに PR したいと思います。また木のソムリ

エ第３回にもご参加ください。

鈴木瑞江さん

自分の中で整理しながら、やりたいことを考えています。商工会議所などで起業塾などのセミ

ナーがあるので、参加してみたいと思います。

鈴木修さん

富士の久保田さんのところに打ち合わせに行ってきました。

新しい視野で物件をみることができたので良かったです。

片川範之さん

古民家を安く改修される方々が多いです。

その中で耐震をさせて頂きます。

大場祐太郎さん

２ヶ月前の古民家鑑定・動的耐震に初めて立ち会いました。

とても勉強になりました。

藤井真二さん

天窓の改修が多く、困っています。

花田美樹さん

動的耐震診断のスキルアップセミナーの後に

現地講習にいきました。古民家の断熱にも興味があります。

三ツ井仁

湖西市にて、古民家鑑定と動的耐震診断をしました。

静岡市の移住定住事業のお手伝いで古民家鑑定をしました。

４、例会学習プログラム 第１０回

    巻の壱の２０ 移住定住と二地域居住

    巻の壱の２１ 全国の古民家

 担当：望月隆睦さん 片川範之さん 藤井真二さん

５、例会について

   ９月定例会  ９月１３日（火）

  １０月定例会  １０月１１日（火）

  １１月定例会  １１月８日（火）

７、８月講演会について

８、古民家鑑定士 講習試験について

９、一般社団法人全国古民家再生協会よりお知らせ

１０、その他

１１、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１６年９月１３日（火）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町 3−21

次月議事内容